1/4

2015 年 5月 26 日

報道関係者各位

株式会社エフエム東京

102-8080 千代田区麹町 1-7

TEL.03-3221-0080

新経営体制変更のお知らせ

株式会社エフエム東京（本社：千代田区麹町、代表取締役社長：千代勝美）は、2015 年

4 月 27 日開催の取締役会において内定しました新経営体制について、5 月 26 日開催の

取締役会において下記の通り一部変更致しましたのでお知らせ致します。

なお、本件は、2015 年 6 月 25 日開催の当社株主総会後の取締役会にて決定します。

記

１．2015年 6月 25日以降の変更後の新経営体制（案）

※下線は、4 月 27 日に発表しました案からの変更点です。

取締役氏名 役職名（新） 担当部門

冨木田 道臣 （重任） 代表取締役会長 経営全般

千代 勝美 （重任） 代表取締役社長 経営全般、編成制作局、業務監査部

平 一彦 （昇任） 専務取締役
経営全般、営業局、

マルチメディア放送事業本部

吉田 乾朗 （新任） 常務取締役
経営全般、経営戦略室長を委嘱、

グループ経営管理室、総務局、秘書部

藤 勝之 （重任） 取締役
マルチメディア放送事業本部長を委嘱

（※東京マルチメディア放送株式会社社長）

武内 英人 （新任） 取締役
マルチメディア放送事業本部・副本部長を

委嘱（※TOKYO SMARTCAST 株式会社社長）

村上 正光 （新任） 取締役 編成制作局長を委嘱

北島 元治 （重任） 社外取締役 大日本印刷株式会社常務取締役

髙見 和徳 （新任） 社外取締役 パナソニック株式会社代表取締役副社長

前田 伸 （重任） 社外取締役 日本電波塔株式会社代表取締役社長

2/4

松前 義昭 （重任） 社外取締役 学校法人東海大学 理事長

矢野 薫 （重任） 社外取締役 日本電気株式会社 取締役会長

※ 取締役の唐島夏生氏、石井博之氏、桂 靖雄氏は、6 月 25 日開催の当社定時株主総会終結の時をも

って任期満了により退任となります。なお、石井博之氏は株式会社エフエム大阪代表取締役社長就任

予定であります。

監査役氏名 役職名等

山科 敏夫 （任期中） 常勤監査役

池田 輝彦 （任期中） 社外監査役

溝呂木 商太郎 （任期中） 社外監査役

２． 2015年 6月 25 日付執行役員体制（案）

(1) 執行役員体制（6 月 25 日付）

執行役員氏名 役職

東  和志 （任期中） 執行役員 グループ経営管理室長

大橋 明夫 （重任） 執行役員 総務局長

唐島 一臣 （任期中） 執行役員 営業局長

3/4

1. 取締役新任候補者の略歴

氏    名

（生年月日）
当社における略歴

吉田 乾朗

（1961 年 3 月 14 日生）

2004 年 4 月

2004年 11月

2005 年 7 月

2008 年 6 月

2009 年 7 月

2011 年 5 月

2011 年 6 月

2012 年 7 月

2014 年 7 月

メディア企画局編成部長

メディア企画局マーケティング部長

編成制作局編成部長

営業局クロスメディア営業推進部長

経営企画室秘書部長

経営企画室長 兼 秘書部長

執行役員経営企画室長 兼 秘書部長

執行役員経営企画室長兼 統合ﾒﾃﾞｨｱ戦略室長 兼 秘書部長

執行役員経営戦略室長 兼 経営戦略部長

（現在に至る）

武内 英人

（1964 年 5 月 23 日生）

1988 年 4 月

1996年 11月

2004 年 4 月

2005 年 3 月

2006 年 4 月

2010 年 4 月

2012 年 4 月

2013 年 5 月

株式会社読売広告社入社 テレビラジオ局ラジオ部

当社入社 営業局首都圏営業部

メディア企画局 局次長

事業開発局長

執行役員エンタテイメント事業局長

執行役員クロスメディアビジネス局長

執行役員エンタテイメント事業局長

執行役員マルチメディア放送事業本部 副本部長

（現在に至る）

村上 正光

（1961 年 1 月 17 日生）

1998 年 4 月

2000 年 7 月

2004年 11月

2006 年 4 月

2006 年 9 月

2007 年 4 月

2008 年 6 月

2011 年 5 月

2013 年 5 月

2014年 10月

営業局 首都圏営業部長兼多摩支局長

制作局 チーフプロデューサー

営業局 ネットワーク部長

営業局 局次長 兼 ネットワーク部長

営業局 局次長 兼 営業推進管理部長

営業局 局次長 兼 クロスメディア営業推進部長

執行役員 編成制作局長

執行役員 総務局長

執行役員 編成制作局長

執行役員 編成制作局長 兼 業務管理部長

（現在に至る）

4/4

髙見 和徳

（1954 年 6 月 12 日生）

1978 年 4 月

1998年 12月

2002 年 1 月

2002 年 6 月

2004 年 6 月

2006 年 4 月

2008年 10月

2009 年 4 月

2009 年 6 月

2012 年 1 月

2012 年 4 月

2015 年 4 月

松下電器産業（現パナソニック）株式会社入社

同社 電化・住設社 経営企画室長

松下冷機株式会社 冷蔵庫事業部長

同社 取締役

松下電器産業株式会社 ナショナルマーケティング本部長

同社 役員

同社 常務役員

同社 ホームアプライアンス社 社長

同社 常務取締役

同社 アプライアンス社 社長

同社 専務取締役

同社 代表取締役副社長（日本地域担当、CS 担当、ﾃﾞｻﾞｲﾝ担
当）

（現在に至る）

（注） １．任期は、2017 年 6 月の定時株主総会終結の時までとなります。

以 上